

**INNHold:**

- Frøkveld 20.mars
- Frøkurs – presisjonsgjødsling 9.mars
- Pussing og brenning av daugras i frøeng om våren
- Husk å gi beskjed når nye overtar frøavlen på gården!

Frøkveld 20.mars

Vestfold Frøavlerlag arrangerer frøkveld onsdag 20. mars kl. 18.00 på Gjennestad VGS i Stokke. Lars og Trygve fra NIBIO Landvik bidrar med resultater og erfaringer fra forsøk og praksis siste år sammen med frøavlslrådgiverne i NLR. På frøkveldene er det alltid gode innspill med erfaringer fra frøavlerne.

Her blir det mye nyttig fagprat om frøavl, samtidig som det er en god mulighet til å møte kolleger. I løpet av kvelden blir det en pause med kaffe/te og kaker.

Frøkvelden er gratis, ingen påmelding. Alle frøavlere uansett geografisk tilhørighet er velkomne. Vi sender ut mer informasjon før Frøkvelden.

Frøkurs – presisjonsgjødsling 9.mars

Vestfold Frøavlerlag ble innvilget støtte til gjennomføring av et frøkurs i 2023, dette skal avsluttes i 2024. Alle interesserte uansett frøavlerlag er velkomne.

Hovedtema vil være "presisjonsgjødsling", men vi kommer også innom ugrasbekjemping og vekstregulering og da spesielt i engsvingel, raigras og strandsvingel.

Presisjonsgjødsling

Spredeutstyr for å gjennomføre variabel tildeling av gjødsel finnes allerede hos mange frøavlere, men så vidt vi har registrert er det ikke mange som har tatt det i bruk i frøengene sjøl om det er gode muligheter for det.

På frøkonferansen for et år siden fortalte en svensk frøavler at de benytter variabel gjødsling til frø og målet var i hovedsak for å oppnå jevn modning og unngå legde. Tilsvarende erfaringer er det også i Norge. Og særlig er det i artene hvor det benyttes de største N-mengdene dette er mest aktuelt. Det betyr også at sjøl om en allerede har gjennomført vårgjødslingen og planlagt med kun en vårgjødsling, kan det være aktuelt å kjøre over på nytt og gi litt ekstra på områder som har større behov.

Bruk av variabel gjødsling ved hjelp satellittkart er enkelt, men en liten terskel er det for å ta det i bruk. Frøavlslrådgiverne i Vestfold har erfaring med bruk av slike kart og vi har i tillegg med oss presisjonsrådgiver (Hans Wilhelm Wedel Jarlsberg) som kan alt om å få utstyret til å fungere i praksis. Satellittkart som benyttes kan være fra Yara Atfarm eller CropSat, Jan Eivind Kvam Andersen i Yara viser oss hvordan Atfarm brukes for presisjonsgjødsling.

I det nye frøprosjektet "SmartSeed" er målet at vi skal kunne bruke satellittkart, kart fra droner eller bruke N-sensor, for presisjonsgjødsling og vekstregulering i frøeng for å oppnå bedre tilpasning av gjødsel og vekstregulering. For at disse resultatene skal tas i bruk i praksis når prosjektet er

gjennomført, må også frøavlerne kjenne til hvordan disse dataene kan brukes sammen med maskinene ute på jorden.

Kurssamlingen blir tirsdag 9.april kl 10.00-15.00, Gjennestadtunet i bondelagets møterom. Kursavgift kr 300. Påmeldingsskjema og detaljert program blir informert om i løpet av neste uke.

Pussing og brenning av daugras i frøeng om våren

Noen av artene vi dyrker kan ha mye daugras om våren. Forsøk har vist at det kan være godt betalt å pusse eller brenne, men i noen tilfeller er det svært negativt. Når det er kjørbart kan en gjøre denne jobben nå i de artene hvor det er aktuelt. En oppsummering av resultater og anbefalinger i grasfrøeng om pussing og brenning ble skrevet av Lars og Trygve, NIBIO Landvik, i 2021, [dere finner den her](#).

Husk å gi beskjed når nye overtar frøavlens på gården!

Hvert år erfarer vi på slutten av året at det er nye frøavlere vi ikke har kjent til etter gårdsoverdragelser. Da har de nye frøavlerne gått glipp av et helt år med Frønytt, og ikke minst med å bli del av frøavlsmiljøet som er svært viktig for å lykkes i frøavlens. Ikke forvent at frøforretningen du har kontrakt med gir beskjed til NLR frøavlsrådgivere om endringen, kanskje ble kontrakt inngått før overdragelse slik at heller ikke de har full kunnskap om endringen med en gang.

Alle Frønytt finner du også på frøavlerlagets nettside <https://www.froavlerlaget.no>

Er du i tvil om frø – ta kontakt med din lokale frørådgiver.

Silja Valand	Norsk Landbruksrådgiving Viken	900 89 399
John Ingar Øverland	Norsk Landbruksrådgiving Viken	958 80 143
Trond Gunnarstorp	Norsk Landbruksrådgiving Øst	481 63 082
Astrid Gissing	Norsk Landbruksrådgiving Agder	917 63 115